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İKI FARKLI POLİMERIZASYON YÖNTEMİNİN POLİETİLEN
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THE EFFECT OF TWO DIFFERENT POLYMERIZATION METHODS
ON THE AMOUNT OF RESIDUAL MONOMER OF ACRYLIC RESINS

REINFORCED WITH POLYETHYLENE FIBER
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ÖZET

Amaç: Çalışmanın amacı ısı ve gamma ışını ile polimerizasyon yönteminin polietilen fiber ile güçlendirilmiş akrilik rezinlerin artık monomer
miktarı üzerine etkisini karşılaştırmaktır.

Gereç ve Yöntem: Akrilik rezin örnekler 20 mm çapında, 2 mm kalınlığında disk şeklinde hazırlandılar ve iki gruba ayrıldılar. Bir grup çapraz
kilit örgülü dokuma formundaki polietilen fiber içerirken, diğer grup içermedi (kontrol grubu). Her iki grup ısı ile ve gamma ışını ile polimerize
edildiler. Artık monomer miktarı UV-VIS-spektrometre cihazı ile ölçüldü. Sonuçlar tek yönlü varyans analizi (ANOVA) ile değerlendirildi.
Gruplar arasındaki farklılıklar Tukey HSD ve Mann-Whitney testi ile tespit edildi.

Bulgular: Fiber içeren ve içermeyen grupların her ikisinde de ısı ile polimerize edilen örneklerin artık monomer miktarının gamma ile polimerize
edilen örneklerin artık monomer miktarından daha az olduğu gözlendi (p<0.05). Polietilen fiberin, ısı ile polimerize olan rezinlerin artık monomer
miktarını azalttığı (p>0.05), gamma ışını ile polimerize olan rezinlerin artık monomer miktarını ise artırdığı saptandı (p<0.05).

Sonuç: Fiber içeren ve içermeyen akrilik rezinlerin her ikisinde de ısı ile polimerizasyon yöntemi, gamma ışını ile polimerizasyon yöntemine göre
daha az artık monomer miktarına neden olmuştur.

Anahtar Kelimeler: Polietilen fiber, akrilik rezin, artık monomer

SUMMARY

Objective: The aim of the present study was to compare the effect of two different polymerization methods on the residual monomer of
polyethylene fiber reinforced acrylic resins.

Material and Method: Acrylic resin disc were prepared to 20 mm diameter and 2 mm thickness and were divided 2 groups. One group included
cross-woven form PE fiber, the other group did not included fiber (control group). Both groups were polymerized with heat and gamma irradiation.
Residual monomer content was measured by UV-VIS spectrometer device. Data were analyzed with one-way variance (ANOVA) test. Differences
were determined by Tukey HSD and Mann-Whitney U test.

Results: It was observed that residual monomer of heat polymerized acrylic specimens was lower than the gamma polymerized acrylic specimens
(p<0.05) in both groups. Polyethylene fiber, decreased the residual monomer of heat polymerized resins (p>0.05), although increased the residual
monomer of gamma polymerized resins (p<0.05).

Conclusion: The polymerization method with heat revealed less residual monomer amount than polymerization with gamma irradiation on both
acrylic resins that include PE fiber or not.
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GİRİŞ

Akrilik rezinler 1937’li yıllardan günümüze ka-
dar oldukça yaygın kullanılan protez kaide materya-
lidir. Bu materyalin mükemmel görünümü, doku
uyumu, uygulanabilme ve tamir kolaylığı gibi üstün
özelliklerine karşın darbe ve yorulma dirençleri dü-
şüktür7,10,20,26. Rezin içerisine bir takım materyaller
ilave edilmesini konu alan çalışmalarda metal tozla-
rı, metal teller, plakalar ve lastikler kullanılmıştır6,26.

Son yıllarda metal güçlendiricilere alternatif ola-
rak kevlar20, cam3,23,32 ve polietilen (PE)4,10,12,16,47 fi-
berler kullanılmaktadır. PE fiberler ilk defa 1988
yılında Braden ve arkadaşları5 tarafından önerilmiştir.
Doğal rengi, düşük yoğunluğu, biyolojik uyumu,
inert ve güçlü yapısına karşın PE fiberlerin yüzey
enerjileri düşüktür. Dolayısıyla ıslanabilirlikleri az-
dır5,16,27,33. Final yapının başarısında polimer matriks-
fiber bağlantısının önemi büyüktür. Bu bağlamda
yapılan çalışmalarda bir kısım çalışmacı28,36,40,44 PE
fiber yüzeylere plazma uygulamasını, Andreopoulos
ve arkadaşları1 benzol peroksit ile işlem görmesini,
Vallittu ve arkadaşları46 dimetakrilat monomerde ıs-
latma, toz/likit karışımında bekletmeyi önermişler-
dir.

1992 yılında David Rudo37 tarafından geliştirilen
çok yüksek molekül ağırlığına sahip, çapraz kilit örgü
formunda özel olarak tasarlanmış Ribbond PE fiber
yeni bir malzeme olarak kullanıma sunulmuştur. Ol-
dukça güçlü, biyolojik olarak uyumlu, ışığı geçirme
özelliğine sahip, estetik ve kolayca uygulanabilen Rib-
bond PE fiberlerin yüzeyi plazma ile işlem görmüştür.
Plazma uygulamasının PE fiberlerin ıslanabilirliğini
ve fiber-matriks arasındaki makaslama direncini artır-
dığı bildirilmiştir10,36,40,50. Isı ile polimerize edilen ak-
rilik rezinlerde, reaksiyonu başlatmak için gerekli olan
ısı: alev, kuru hava, infrared ısıtma ve indüksiyon akı-
mı gibi kaynaklardan elde edilmektedir2,7.

Son yıllarda alternatif bir teknik olarak önerilen
gamma ışını ile polimerizasyon yönteminde materyal
üzerine gelen ısı ve materyaldeki ısı artışı lokal değil-
dir. Gamma ışınının üstün penetrasyon özelliği nede-
niyle polimerizasyon sırasında monomer-polimer
etkileşimi daha iyidir43.

Protez materyaline karşı görülen reaksiyonlar;
protez materyalinin mekanik tahrişi, kimyasal-toksik

ya da alerjik olarak ayrılmaktadır. Sıklıkla görülen
doku enflamasyonları primer irritasyonlardan veya
daha önceki hassasiyeti takiben oluşan bir alerjik re-
aksiyondan kaynaklanabilirler. Primer kimyasal irri-
tasyonun artık monomer, benzoil peroksit,
hidrokinon veya pigmentlerin etkisi ile oluştu-
ğu8,9,11,31, polimerize olmamış monomerin tükürüğe
geçerek yumuşak dokular için bir irritasyon kaynağı
olarak davrandığı ve mukozal zararlara sebep olabi-
leceği bildirilmiştir31,32,48. Yapılan çalışmalarda rezin-
den salınan artık monomerin sitotoksik etkilerinin
olduğu rapor edilmiştir9,34,49. Akrilik rezin içinde ka-
lan artık monomer miktarının toz-likit oranı, polime-
rizasyon yöntemi ve süresi ile ilişkisi vardır18. Ayrıca
akrilik rezinlerin kimyasal bileşimi, monomerlerin
polimere dönüşüm dereceleri ve kullanım özellikleri
akrilik rezinlerin artık monomer miktarını etkile-
mektedir22,35,45.

Akrilik rezinlerdeki artık monomer miktarının
saptanmasında kromatografi (gaz kromatografi, gaz-
likit kromatografi, yüksek performans likit kroma-
tografi, yüksek basınç kromatografi) yöntemi ve
spektroskopi [(Fourier Transport Infrared Spektos-
kopi (FTIR) ve görünür bölge ultraviyole spektros-
kopi (UV-VIS)] yöntemi gibi değişik analiz
yöntemleri kullanılmaktadır25. Özgül, hassas ve eko-
nomik olan spektroskopik analiz yönteminin en
önemli özelliği, analizlerin kolay tekrarlanabilir ol-
masıdır13,38. Ayrıca araştırılacak her monomer için ay-
rı ayrı hesaplanan dalga boylarında monomerin
maksimum absorbanslarına göre inceleme yapılma-
sına imkan tanımaktadır29,39. Bu nedenle spektrosko-
pik yöntem diş hekimliğinde kullanılan rezin esaslı
materyallerin ve kompozitlerin polimerizasyon son-
rası artık monomer miktarını analizinde yaygın olarak
kullanılmaktadır. Çalışmamızın amacı, polietilen fi-
ber ile güçlendirilmiş polimetil metakrilat rezinlerin
iki farklı polimerizasyon yöntemi (ısı ve gamma ışı-
nı), ile polimerizasyonu sonucunda rezin içerisinde
kalan artık monomer miktarını UV-VIS spektromet-
re cihazı ile araştırmaktır.

GEREÇ ve YÖNTEM

Test örneklerini standart büyüklükte ve kalınlık-
ta hazırlamak için 20 mm çapında, 2 mm kalınlığında
disk şeklinde pirinç kalıptan yararlanıldı. Akrilik rezin
(Meliodent, Bayer Dental, İngiltere) üretici firmanın
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önerisi doğrultusunda 23.4 gr/10 ml toz/likit oranında
hazırlandı. Hazırlanan akrilik örnekler iki gruba ay-
rıldı. Bir gruba kontrol amaçlı olarak fiber ilave edil-
medi. Ribbond (Ribbond-THM, Amerika) PE fiber
uygulanacak diğer grupta uygun boyutlarda kesilmiş
ve monomer ile ıslatılmış PE fiberler bir presel yardı-
mıyla hamurun ortasına gelecek şekilde yerleştirildi.
Çalışmamızda, fiberli ve fibersiz akrilik örnekler iki
farklı yöntemle polimerize edilmek üzere 4 grup oluş-
turuldu (Tablo I).

Isı ile polimerize edilecek rezin örnekler ön po-
limerizasyon (60°C’ deki suda 30 dakika ısıtma) işle-
mini takiben 100°C’ da 20 dakika boyunca su
banyosunda kaynatıldı. Gamma ışını ile polimerizas-
yon işleminde örneklere öncelikle metal muflalarda
60 ºC’deki suda 30 dk ön polimerizasyon işlemi ya-
pıldı. Ön polimerizasyonu takiben muflanın içindeki
örnekler alçı kalıpla birlikte çıkarıldı. Işınların geçi-
şine izin veren fiberle güçlendirilmiş plastik mufla-
lara (FRP Flask, GC Industrial Corporation, Japonya)
alındı (Resim 1). Daha sonra muflalar polikarbon vi-
dalarla sıkıştırılıp kapatıldı. 15 krad/saat gamma ışı-
nı dozu ile 12 saat polimerize edildi.
Mufladan çıkarıldıktan sonra örnek yüzeyindeki ça-
paklar su zımparası ile düzeltildi.

Artık Monomer Analizi

Artık monomer analizi ISO tarafından hazırla-
nan 1567 no’lu Standard’a göre yürütüldü19. Örnek-
teki artık monomer miktarının ağırlıkça yüzdesinin
hesaplanması için tüm örnekler hassas terazide (Gr-
200,A&D Company Limited, Amerika) tartılıp ağır-
lıkları kaydedildi.

Akrilik rezin örneklerin içerisindeki artık mono-
merin metanole geçmesini sağlamak amacı ile hazır-
lanan düzenekte, cam balon içerisine akrilik rezin ve
20 ml metanol konuldu. Düzenekteki metanol ve ak-

rilik rezini içeren balonu ısıtmak için cam balon su
dolu beher içerisine yerleştirilerek sıcaklığı ayarla-
nabilen ısıtıcı üzerine yerleştirildi. Metanolün kayna-
ma derecesi 64°C olduğu için ısıtıcı düzenek 65 °C’
ye ayarlanarak akrilik örneğin içinde bulunan meta-
nolün kaynaması sağlandı. Bu işlem her bir örnek için
6 saat uygulandı. Salınım işlemi tamamlandıktan son-
ra örnekler artık monomer analiz deneyine kadar buz-
dolabında saklandı.

Artık monomer miktarının saptanması için UV-
VIS spektroskopi (8453 A diyote array spectropho-
tometer Hewlett Packard Company, Amerika) cihazı
kullanıldı. Örneklerin üzerine düşürülen ultraviyole
ışını, örnekler içerisindeki monomerin absorbsiyonu
ile bilgisayara veri göndererek pikler halinde grafik
elde edilmesini sağladı. Metilmetakrilat monomere
ait maksimum dalga boyu lokalizasyonu 230 nm ola-
rak tespit edildi.
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Gruplar Materyal Adı Üretici Firma Polimerizasyon Tipi Fiber

Grup 1 Meliodent Bayer Dental UK Ön ısıtma + ısı ile polimerizasyon _

Grup 2 Meliodent Bayer Dental UK Ön ısıtma+ ısı ile polimerizasyon +

Grup 3 Meliodent Bayer Dental UK Gama ışını ile polimerizasyon _

Grup 4 Meliodent Bayer Dental UK Gama ışını ile polimerizasyon +

Tablo I. Çalışmada yer alan materyal ve gruplar

Resim 1. Fiber ile güçlendirilmiş plastik mufla



Örneklerdeki MMA konsantrasyonunu belirleye-
bilmek için altı tane bilinen konsantrasyondaki MMA
monomerin 230 nm dalga boyunda oluşturduğu pikle-
rin seviyesindeki absorbsiyon değerleri ölçülerek stan-
dart absorbans eğrisi çizildi. Her gruba ait örnek
solüsyonlarının spektrofotometrik ölçümleri sonucu,
bilgisayarda artık monomere ait pikler elde edildi. 230
nm standart dalga boyunda elde edilen piklerin en üst
noktasındaki absorbsiyon değerleri okunarak MMA
konsantrasyonları belirlendi, ağırlıkça yüzdeleri aşa-
ğıdaki formüle göre hesaplandı:

Örnekteki artık monomer miktarı (mgr)

Artık monomer miktarı (wt %) =______________________ X 100

Örneğin ağırlığı (mgr)

İstatistiksel Analiz

Elde edilen veriler tek yönlü varyans analiziyle
(one-way ANOVA) değerlendirildi. Grup ortalama-
larında farklılık tespit edildiğinde, çoklu karşılaştırma
testi (multiple comparison test) yapıldı. Polimerizas-
yon yönteminin etkisini görmek için ‘Tukey HSD’
(Tukey Honestly Significant Difference) testinden,
fiberle güçlendirmenin etkisini görmek için eşleşti-
rilmiş t testinden (paired sample t test) yararlanıldı.
İstatistiksel değerlendirme, SPSS 15.0 (Statistical
Package of Social Sciences) istatistik programı kulla-
nılarak yapıldı. Tüm veriler için istatistiksel önem
aralığı p<0.05 olarak kabul edildi.

BULGULAR

Akrilik rezin örneklerin artık monomer miktarı-
nın ortalamaları, standart sapmaları Tablo II’de gös-
terilmiştir.

Fiber içermeyen grupta artık monomer miktarı
ısı ile polimerize olan örneklerde % 0.6920, gamma

ışını ile polimerize olan örneklerde % 1.0230’ur. Fi-
ber içeren grupta artık momomer miktarı ısı ile poli-
merize olan örneklerde % 0.6468, gamma ışını ile
polimerize olan örneklerde % 1.2862’dir (Grafik 1).

Polietilen fiber içeren ve içermeyen grupların
her ikisinde de ısı ile polimerize edilen örneklerin ar-
tık monomer miktarının gamma ile polimerize edilen
örneklerin artık monomer miktarından daha az oldu-
ğu gözlenmiştir (p<0.05) (Tablo III).

Polietilen fiber, ısı ile polimerize edilen rezinle-
rin artık monomer miktarını azaltmıştır. Ancak bu
azalma istatistiksel olarak anlamlı değildir (p>0.05).
Gamma ışını ile polimerize edilen rezinlerin artık mo-
nomer miktarlarını artırmıştır. Bu artış istatistiksel
olarak anlamlıdır (p<0.05).

TARTIŞMA

Protez kaide rezinlerini güçlendirmek amacıyla
aramid/kevlar20, cam3,23,32 ve polietilen4,10,12,33 fiber
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Gruplar X (%) Standart Sapma

Gruplar 1 0,69200 0,039774

Gruplar 2 0,64680 0,052723

Gruplar 3 1,02300 0,107613

Gruplar 4 1,28620 0,200321

Tablo II. Çalışmada yer alan grupların artık monomer
değerlerinin ortalamaları ve standart sapmaları

n=5.

Grafik 1. Polimerizasyon yöntemlerine göre polietilen fiber ile
güçlendirilmiş ve güçlendirilmemiş grupların artık monomer miktar-
larının yüzde değerleri (%)

Grup 1 Grup 2 Grup 3 Grup 4

Grup 1 - - * -

Grup 2 - - - -

Grup 3 * - - *

Grup 4 - - * -

Tablo III. Tukey HDS ve eşleştirilmiş t testi’ne göre gru-
plar arasındaki fark

n=5.



kullanımı metal uygulamalarına kıyasla daha iyi me-
kanik, estetik ve manüplasyon kolaylığı sağlamakta-
dır. Polietilenin doğal rengi, düşük yoğunluğu,
biyouyumluluğu, inert yapısı ve dayanıklılığı çalış-
macıların tercih nedeni olmuştur4,16,33,50.

Literatür taramasında akrilik rezinlerin artık mo-
nomerinin8,11,22,29,41 ve fiber katıldığında mekanik
özelliklerinin10,15,16,20,26 ayrı ayrı ele alındığı çalışma-
lara rastlamaktayız. Buna karşın fiberin, akrilik rezi-
nin farklı polimerizasyon işlemlerinde artık monomer
miktarına etkisinin ele alındığı çalışmalar oldukça kı-
sıtlıdır. Çalışmada, ısı ve gamma ışını ile polimeri-
zasyon yöntemlerinin polietilen fiberle güçlendirilen
akrilik rezin materyalinin artık monomer miktarı üze-
rine etkisi UV-VIS spektrometre ile araştırıldı.

Çalışmamızda, artık monomer miktarı fiber içer-
meyen grupta; ısı ile polimerize edilen örneklerde %
0.692, gamma ışını ile polimerize edilen örneklerde
% 1.0230’ dur. Fiber içeren grupta; ısı ile polimerize
edilen örneklerde % 0.6468, gamma ışını ile polime-
rize edilen örneklerde % 1.2862’ dir. Çalışmamızda
en düşük monomer miktarı, fiber içeren, ısı ile poli-
merize edilen akrilik rezin örneklerinde görüldü.

Polimerizasyon işlemi artık monomer miktarını
etkileyen önemli bir parametredir. Polimerizasyon
yöntemi olarak hangi metot kullanılırsa kullanılsın
MMA’ın PMMA’a dönüşümü tam olarak sağlana-
maz ve polimerizasyon sonrasında rezin içerisinde re-
aksiyona girmeyen bir miktar artık monomer (MMA)
bulunur45. İrritasyon, inflamasyon, aşırı duyarlılık ve
alerjik reaksiyon oluşturma gibi olumsuz etkilerinden
dolayı, rezin içerisindeki artık monomer miktarının
tespit edilmesi oldukça önemlidir22,31,49. Pheiffer ve
Rosenbaver35 artık monomer miktarının azaltılması
için toz/ likit oranına dikkat edilmesi, çok düşük ısı-
da ya da kısa sürede polimerizasyondan kaçınılması
gerektiğini ifade etmişlerdir.

Akrilik rezinlerin artık monomerinin ele alındı-
ğı çalışmalarda Doğan ve arkadaşları12 polimerizas-
yon süresini ve ısısını artırdıklarında artık monomerin
daha az olduğunu, Bartoloni ve arkadaşları2 gelenek-
sel ısı ve mikrodalga ile polimerizasyon yöntemle-
rinde artık monomer miktarının aynı olduğunu,
Kedjarune ve arkadaşları24 artık monomer miktarının
sadece polimerizasyon tipine bağlı olmadığını, toz/li-

kit oranına ve pişirme süresine de bağlı olduğunu ifa-
de etmişlerdir.

Son yıllarda gamma ışını diş hekimliğinde gele-
neksel polimerizasyon yöntemlerine alternatif olarak
kullanılmaya başlanmıştır. Gamma ışınları serbest ra-
dikal zincir reaksiyonlarının başlatılmasında kulla-
nılmaktadır. Gamma ışınlarının enerjisi çok güçlüdür,
bu nedenle madde ile etkileşimi diğer ışınlardan fark-
lıdır. Gamma ışınları molekül tarafından aşırı oranda
absorbe edilir ve moleküldeki elektronlar yüksek
enerji basamağına çıkmakla kalmaz molekül dışına
saçılırlar. Bu nedenle gamma ışını iyonize ışın ola-
rak kabul edilmektedir34,43.

Gamma ışını ile polimerizasyon yöntemi daha
çok mekanik çalışmalarda kullanılmış ve gamma ışı-
nının, rezinin mekanik özelliklerini olumlu yönde et-
kilediği belirtilmiştir12,23. Gamma ışınının artık
monomer miktarı üzerine etkisini gözlemlemeyi he-
deflediğimiz çalışmamızda 15 krad/saat miktarı esas
alındı.

Çalışmada fiber içeren ve içermeyen grupların
her ikisinde de ısı ile polimerize edilen örneklerin ar-
tık monomerlerinin daha az olduğu saptandı. Isı ile
polimerizasyon yöntemine ait bulgumuz diğer çalış-
maları14,17,48,51 destekler niteliktedir. Isı ile polimeri-
zasyon yönteminde artık monomer miktarının daha
az olmasının nedeni ısı ile polimerizasyon tekniğin-
de daha yüksek ısı oluşumu ile açıklanabilir. Polime-
rin camsı geçiş ısısının (Tg) artması monomerin
hareket kabiliyetinin artmasına neden olur. Böylece
monomer daha fazla polimerle reaksiyona girer, do-
layısıyla rezin içerisinde daha az artık monomer ka-
lır39,48.

Gamma ışını ile polimerizasyon yönteminde ar-
tık monomer miktarının daha fazla bulunmasının, ne-
deni, gamma ışınının düşük dozda kullanılması
olabilir. Düşük dozun, polimerizasyonun tamamlan-
masında yetersiz kalmasına, etkileşimin az olmasına
ve böylece daha fazla artık monomer miktarına ne-
den olduğu düşüncesindeyiz. Gamma ışınının farklı
dozlarda kullanılacağı yeni çalışmalara ihtiyaç oldu-
ğu kanısındayız.

Diş hekimliğinin birçok alanında kullanılan PE
fiberlerin, rezinlerin mekanik özelliklerini olumlu
yönde etkiledikleri bildirilmiştir10,12,16,40. Mekanik ça-
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lışmaların yoğunluğuna karşın polimerin yapısını
olumsuz etkileyen artık monomer içeriğine yönelik
çalışmaların kısıtlılığı dikkat çekicidir.

Fiberin polimer matriks içerisinde etkili olabil-
mesinde fiber-matriks bağlantısının önemi büyüktür.
Bağlantıyı artırmak için fiber yüzeyine herhangi bir
işlem yapılmadığında fiberin matriks içerisinde ya-
bancı cisim gibi davrandığı, rezini güçlendirmek ye-
rine zayıflattığı bildirilmiştir30,40. Bağlantıyı artırmak
için yapılan çalışmalarda fiberi silan42, monomer
(MMA)46, benzol peroksit 1 ve plazma33,40,44 ile ıslat-
ma önerilmiştir.

Ribbond-PE fiberin akrilik rezinin artık mono-
mer miktarı üzerine etkisini de gözlemlemeyi hedef-
lediğimiz çalışmamızda daha iyi bağlanma etkileşimi
için fiberler MMA monomer ile ıslatıldı.

MMA tek başına toksik bir maddedir. Bu mad-
denin polimerize olmuş rezin içerisinde serbest kal-
ması duyarlılığı yüksek olan bireylerde oral
mukozada irritasyona, inflamasyona ve alerjik reak-
siyonlara neden olduğu, toksik etki oluşturması için
monomer miktarının belli bir limitin üstünde olması
gerektiği ifade edilmiştir9,21

Çalışmada PE fiberin ısı ile polimerize olan re-
zinlerin artık monomer içeriğini azalttığı (p>0.05),
gamma ışını ile polimerize olan rezinlerin artık mo-
nomer içeriğini ise artırdığı gözlendi (p<0.05).

Akrilik rezinlerin cam fiberle güçlendirildiği ça-
lışmalarda fiberin ısı ve kimyasal olarak polimerize
edilen rezinlerin artık monomer miktarını artırdığı
ifade edilmiştir2,32,51. Miettinen ve Vallittu32 fiberin
polimer matrikse daha iyi bağlanma etkileşimi için
fazla monomer kullanımının artık monomer miktarı-
nı arttığını belirtmişlerdir. Gamma ışını ile polimeri-
zasyon yönteminde, fiberin artık monomer miktarını
artırdığını gösteren bulgumuz çalışmacıları destekler
niteliktedir. Buna karşın ısı ile polimerizasyon yönte-
minde, fiberin artık monomer miktarını azalttığını
gösteren sonucumuz araştırıcıların bulguları ile
uyumlu değildir. Isı ile polimerizasyon yöntemine ait
sonuçların diğer çalışma bulguları ile örtüşmemesi-
nin nedeni, fiber tipinin farklı olması, impregnasyon
için kullanılan monomer fazlalığının uzaklaştırması,
ön polimerizasyon işleminin camsı geçiş ısısını artır-
ması olabilir kanısındayız.

Akrilik rezin örneklerimizin artık monomer içe-
riği % 0.64 ile % 1.29 arasında değişmektedir. ISO
1567 no’lu standarda göre artık monomer miktarı ısı
ile polimerize olan rezinlerde % 2.2’yi, kimyasal ola-
rak polimerize rezinlerde % 4.5’u geçmemelidir. Ça-
lışmamızda yer alan grupların hiç birinde artık
monomer miktarı ISO standartında belirtilen verilerin
üzerine çıkmamış, değerlerin altında kalmıştır. De-
ğerlendirilen tüm grupların artık monomer miktarı-
nın standarta uygun olduğunu, artık monomer
miktarı salınımının klinik olarak güvenli sınırlar içe-
risinde olduğunu söyleyebiliriz.

SONUÇ

Bu çalışmanın sınırları içerisinde aşağıdaki so-
nuçlara ulaşılmıştır.

Fiber içeren ve içermeyen her iki grupta da ısı
ile polimerizasyon yöntemi, gamma ışını ile polime-
rizasyon yöntemine oranla daha az artık monomer
miktarına neden olmuştur.

Ribbond-PE fiber, ısı ile polimerizasyon yönte-
minde artık monomer miktarını azaltmış, gamma ışı-
nı ile polimerizasyon yönteminde artık monomer
miktarını artırmıştır.

Tüm grupların artık monomer miktarları standart
verilere uygundur.
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